
DÉLIBERATION n° CG-2011/03/04-3/05 
Page 1/2 

 
CONSEIL GÉNÉRAL DE SEINE-ET-MARNE 

Séance du vendredi 4 mars 2011 

DÉLIBÉRATION N° CG-2011/03/04-3/05 

Commission n° 3 - Transports, Déplacements et Voirie 
Rapporteur : AIELLO Léo 

 

OBJET :  Projet de liaison routière entre l’autoroute A4 et la route nationale n° 36 -  Aménagement d’un 
barreau routier sur le territoire des communes de Bailly-Romainvilliers, Coutevroult et Villiers-
sur-Morin. Approbation des résultats de l'enquête parcellaire. 

  

 

Suite à l’enquête parcellaire relative au projet de liaison routière entre l’autoroute A4 et la RN 36 , diligentée 
à l’automne dernier par le Préfet de Seine-et-Marne, le Commissaire Enquêteur a remis son rapport assorti 
d’un avis favorable. Il appartient  désormais au Département d’apporter une réponse aux diverses 
observations émises, tant par écrit sur les registres afférents, qu’auprès du Commissaire Enquêteur, ce qui 
permettra ultérieurement de solliciter l’arrêté préfectoral de cessibilité des terrains nécessaires aux travaux, 
préalable à leur acquisition, soit à l’amiable, soit par voie d’expropriation. 
 

LE CONSEIL GÉNÉRAL, 

 
VU le Code général des Collectivités territoriales, 

VU le rapport du Président du Conseil général, 

VU l'avis des Commissions précitées, 

Après en avoir délibéré,  

DECIDE 

Article 1 : d’approuver les résultats de l’enquête parcellaire concernant le projet de liaison 
routière entre l’autoroute A4 et la route nationale n° 36, aménagement d’un barreau routier sur le territoire 
des communes de Bailly-Romainvilliers, Coutevroult et Villiers-sur-Morin, les principales remarques faisant 
l’objet des réponses apportées dans l’annexe jointe. 



DÉLIBERATION n° CG-2011/03/04-3/05 
Page 2/2 

 
Article 2 : d’autoriser le Président du Conseil général à demander à Monsieur le Préfet de 

Seine-et-Marne la prise de l’arrêté de cessibilité. 

 
 

 

Adopté à l'unanimité 
 LE PRESIDENT 

 

Vincent ÉBLÉ 

 


